(LOGO OU PAPEL TIMBRADO DA INSTITUIÇÃO)
RELAÇÃO NOMINAL E DECLARAÇÃO NÃO OCORRÊNCIA DE IMPEDIMENTOS

 DOS DIRIGENTES DA OSC
Anexo II

Declaro para os devidos fins, em nome da (identificação da organização da sociedade civil – OSC), inscrita no CNPJ sob o nº XX.XXX.XXX/0001-XX, nos termos da lei que:
- Não possui em seu quadro de dirigentes, abaixo identificado: membro de Poder ou do Ministério Público, dirigente de órgão ou entidade da administração pública municipal, estendendo-se as vedações aos respectivos cônjuges ou companheiro, bem como parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau.
Observação: a presente vedação não se aplica às entidades que, pela sua própria natureza, sejam constituídas pelas autoridades ora referidas (o que deverá ser devidamente informado e justificado pela OSC), sendo vedado que a mesma pessoa figure no instrumento de parceria simultaneamente como dirigente e administrador público (art. 39, §5º, da Lei nº 13.019, de 2014);
	RELAÇÃO NOMINAL ATUALIZADA DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

	Nome do Dirigente
	Cargo que ocupa na OSC
	C.P.F./M.F. nº.
	Telefone
	E-mail

Pelotas, ___ de ___________________ de 202__.
_______________________________________
Nome do Representante Legal
Cargo
2023 – @LCABA